ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ГОСУДАРСТВЕННОГО СОВЕТА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

О проекте федерального закона N2 164411-8 «0 внесении
изменений в статью 14 Федерального закона «0 правовам
положении иностранных граждан в Российской Федера

ции» (о регулировании вопросов приема на государствен

ную или муниципальную службу иностранных граждан, а
также граждан Российской Федерации, имеющих одно
временно гражданство иностранного государства, которое

не прекращено по не зависящим от них причинам)

Государственный Совет Республики Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Поддержать проект федерального закона N2 164411-8 «0 внесении
изменений в статью 14 Федерального закона «0 правовам положении ино
странных граждан · в Российской Федерации» (о регулировании вопросов
приема на государственную или муниципальную службу иностранньiх граждан,
а также граждан Российской Федерации, имеющих одновременно гражданство
иностранного государства, которое не прекращено по не зависящим от них

причинам) .
2. Направить настоящее постановление в Государственную Думу

Федерального Собрания Российской Федерации.

Председатель Государственного

Совета Республики Татарстан

г. Казань,

23 сентября 2022 года
N~ 1622-VI ГС

Ф.Х. Мухаметшин